

**ПОЯСНЕНИЯ К БУХГАЛТЕРСКОМУ БАЛАНСУ И ОТЧЕТУ О
ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ
ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ХАВИ
Логистикс Елабуга» ЗА 2022 ГОД**

I. Общие сведения

1. Информация об обществе

ООО «ХАВИ Логистикс Елабуга» (далее именуемое «Общество») зарегистрировано 12 августа 2010 года под № 1101674001461.

Единственным участником Общества является компания «HAVI Global Logistics GmbH» (местонахождение – 47228, Германия, Дуйсбург, Гейтлингштрассе 20), прежнее название компании-участника «Альфа Менеджмент ГмбХ». По состоянию на отчетную дату уставный капитал оплачен полностью.

Численность персонала Общества по состоянию на 31 декабря 2022 года составила 44 человека (по состоянию на 31 декабря 2021 года составила 42 человек, по состоянию на 31 декабря 2020 года – 39 человек).

Основным видом деятельности Общества в отчетном периоде являлось:
- услуги по хранению и складированию.

Юридический адрес Общества: 423600, Республика Татарстан, Елабужский р-н, территория ОЭЗ «Алабуга», улица Ш-1, строение 5/5

Фактический адрес Общества: 423600, Республика Татарстан, Елабужский р-н, территория ОЭЗ «Алабуга», улица Ш-1, строение 5/5

В соответствии с Уставом органами управления Общества являются:

- высший орган – общее собрание участников Общества;
- исполнительный орган – генеральный директор.

20 июля 2010 г. решением № 1 собрания участников общества был назначен на должность Генерального директора Общества Новак Кристиан, 09 июля 2020 г. решением № 31 собрания участников общества были продлены полномочия Генерального директора Общества Новак Кристиана.

В соответствии с договором возмездного оказания услуг № 01–01/15 от 12 января 2015г. обязанности по ведению бухгалтерского учета возложены на компанию ООО «Рулог».

2. Экономическая среда, в которой Общество осуществляет свою деятельность

Экономика Российской Федерации проявляет некоторые характерные особенности, присущие развивающимся рынкам. Она особенно чувствительна к колебаниям цен на нефть и газ. Правовая, налоговая и нормативная система продолжают развиваться и подвержены часто вносимым изменениям, а также допускают возможность разных толкований. Сохраняющаяся политическая напряженность в регионе, а также международные санкции в отношении некоторых российских компаний и граждан по-прежнему оказывают негативное влияние на российскую экономику.

В феврале 2022 года Соединенными Штатами Америки, Европейским Союзом и рядом других стран были введены дополнительные санкции против Российской Федерации, что привело к негативному влиянию на сырьевые рынки, повышенной волатильности на финансовых и валютных рынках и ускорению инфляции в Российской Федерации. Был объявлен ряд санкций, ограничивающих доступ российских организаций к финансовым рынкам Евро и долларов США, включая лишение доступа к международной системе SWIFT. Ожидается введение дополнительных санкций и ограничение деловой активности организаций, осуществляющих свою деятельность в регионе, а также последствия для экономики в целом, полный спектр и возможный эффект которых не представляется возможным оценить.

Риск, связанный с распространением COVID-19.

В марте 2020 года Всемирная организация здравоохранения объявила пандемию COVID-19 глобальной пандемией. В связи с пандемией российские органы власти приняли целый ряд мер, направленных на сдерживание распространения и смягчение последствий COVID-19, таких как запрет и ограничение передвижения, карантин, самоизоляция и ограничение коммерческой деятельности, включая закрытие предприятий. В течение 2021-2022 годов наблюдалось постепенное снижение введенных ограничений, связанных с COVID-19. У Общества не было значительных остановок в работе или сбоев в цепочках поставок из-за коронавируса.

Руководство Общества принимает все необходимые меры для обеспечения устойчивости деятельности Общества и оказания поддержки своим клиентам и сотрудникам:

- продолжение деятельности (около 40 % сотрудников работают удаленно);
- расширение возможностей по оказанию цифровых услуг (увеличение количества операций, проводимых без посещения офисов на 40%).

Будущие последствия сложившейся экономической ситуации и вышеуказанных мер сложно прогнозировать, и текущие ожидания и оценки руководства могут отличаться от фактических результатов.

Руководство Общества считает, что оно предпринимает надлежащие меры по поддержанию экономической устойчивости Общества в текущих условиях и намеренно продолжать осуществлять свою деятельность в 2023 году.

II. Существенные элементы учетной политики

Настоящая бухгалтерская отчетность Общества подготовлена на основе учетной политики, утвержденной на 2022 год.

1. Основа составления

Бухгалтерская отчетность Общества сформирована исходя из действующих в Российской Федерации правил бухгалтерского учета и отчетности, в частности Федерального закона «О бухгалтерском учете» и Положения по ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности в Российской Федерации, утвержденного Министерством финансов Российской Федерации

Активы и обязательства оценены в отчетности по фактическим затратам, за исключением основных средств и нематериальных активов, которые оценены по остаточной стоимости, и оценочных обязательств.

2. Активы и обязательства в иностранных валютах

При учете хозяйственных операций, выраженных в иностранных валютах, применялся официальный курс рубля, действовавший в день совершения операции.

3. Основные средства

В составе основных средств отражены здания, сооружения, машины и оборудование, транспортные средства, офисное оборудование, земельные участки и другие соответствующие объекты со сроком полезного использования более 12 месяцев и стоимостью 40 тыс. руб. и выше. В составе материально-производственных запасов учитываются объекты со стоимостью до 40 тыс. руб. за единицу.

Объекты основных средств приняты к учету по фактическим затратам на приобретение (сооружение). Ликвидационная стоимость основных средств признана равной нулю.

В отчетности основные средства показаны по первоначальной стоимости за минусом сумм амортизации, накопленной за все время эксплуатации.

Амортизация основных средств производится исходя из сроков полезного использования, определенных исходя из ожидаемого физического износа, зависящего от режима эксплуатации, естественных условий и влияния агрессивной среды.

Принятые Обществом сроки полезного использования по группам основных средств приведены ниже.

Группа основных средств	Сроки полезного использования (число лет) объектов, принятых на баланс
Здания, сооружения	25
Транспортные средства	5 - 8
Компьютерная техника	3
Прочие	2 - 10

Амортизация начисляется линейным способом. Начисление амортизации объекта основных средств начинается первого числа месяца, следующего за месяцем признания объекта основных средств в бухгалтерском учете; прекращается с первого числа месяца, следующего за месяцем списания объекта основных средств с бухгалтерского учета. Начисление амортизации по ОС производится ежемесячно независимо от результатов деятельности Общества в отчетном периоде.

Доходы и расходы (потери) от выбытия основных средств отражены в отчете о прибылях и убытках в составе прочих доходов и расходов.

Проценты по кредитам, привлеченным для финансирования приобретения (сооружения) объектов основных средств, включаются в первоначальную стоимость данных основных средств, в соответствии с ПБУ 15/2008.

4. Признание расходов

Себестоимость продаж включает расходы, исходя из суммы фактических затрат Общества на оказание услуг, за минусом налога на добавленную стоимость и за исключением управленческих расходов. Затраты на оказание услуг включают в себя в т. ч. расходы на оплату труда основного операционного персонала, расходы на ремонт, обслуживание и эксплуатацию складского оборудования и здания, расходы на складские материалы.

Управленческие расходы ежемесячно признаются в качестве расходов по обычным видам деятельности.

Управленческие расходы списываются в полном размере на финансовые результаты деятельности Общества в конце каждого месяца.

5. Изменения в учетной политике Общества на 2022 год

Переход на ФСБУ 6/2020 «Основные средства»

Общество применяет стандарт ФСБУ 6/2020 «Основные средства», начиная с бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2022 год. Корректировки в связи с применением данного стандарта не потребовались. Ликвидационная стоимость признана равной нулю.

Переход на ФСБУ 26/2020 «Капитальные вложения»

Последствия изменения учетной политики Общества в связи с началом применения ФСБУ 26/2020 «Капитальные вложения» отражены перспективно. (Основание п. 26 ФСБУ 26/2020 «Капитальные вложения»).

Переход на ФСБУ 25/2018 «Бухгалтерский учет аренды»

Общество применяет стандарт начиная с бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2022 год. В 2021-2022 годах Общество не имело договоров аренды, в отношении которых необходимо признать ППА и обязательство по аренде в соответствии со стандартом. Соответствующие корректировки в связи с началом применения данного стандарта соответственно также не потребовались.

III. Раскрытие существенных показателей

1. Основные средства, незавершенное строительство

Информация об основных средствах приведена в разделе 2 «Основные средства» пояснений к бухгалтерскому балансу и отчёту о финансовых результатах.

2. Прочие внеоборотные активы

В строке 1190 «Прочие внеоборотные активы» бухгалтерского баланса отражены следующие виды внеоборотных активов:

тыс. руб.			
Наименование статьи	31.12.2022	31.12.2021	31.12.2020
Программные продукты	23	86	25
Итого (строка 1190)	23	86	25

3. Запасы

В составе строки 1210 «Запасы» бухгалтерского баланса учтены материалы, а также расходы будущих периодов со сроком использования менее 12 месяцев.

тыс. руб.			
Наименование статьи	31.12.2021	31.12.2021	31.12.2020
Товары	121 100	9	-
Материалы	600	1 586	856
Расходы будущих периодов	661	351	275
Итого (строка 1210)	122 361	1 946	1 131

Авансов, предварительной оплаты, уплаченных Обществом в связи с приобретением запасов, на отчетную дату не было (4 тыс. руб. – на 31.12.2021, 11 тыс. руб. – на 31.12.2020).

4. Дебиторская задолженность

В составе дебиторской задолженности по строке 1230 в бухгалтерском балансе отражены следующие остатки по счетам:

тыс. руб.			
Наименование	31.12.2022	31.12.2021	31.12.2020
Покупатели и заказчики	224 650	212 114	208 534
Авансы, выданные поставщикам товаров, работ, услуг	1 048	1 418	955
Прочая задолженность (расчеты с ИФНС)	3 357	10 427	125
Прочая задолженность (расчеты с персоналом, подотчетными лицами и прочими дебиторами)	-	-	2
Итого (строка 1230)	229 055	223 959	209 616

Общество не создавало резерв по сомнительной дебиторской задолженности на 31.12.2022, 31.12.2021 и 31.12.2020 в связи с отсутствием признаков обесценения дебиторской задолженности.

5. Денежные средства и их эквиваленты

В составе денежных средств по строке 1250 в бухгалтерском балансе отражены следующие остатки по счетам:

Наименование показателя	тыс. руб.		
	31.12.2022	31.12.2021	31.12.2020
Средства на расчетных счетах	1 246	861	1 014
Средства на валютных счетах	-	-	-
Итого (строка 1250)	1 246	861	1 014

Величина денежных потоков, необходимых для поддержания существующего объема операций деятельности Общества, показана в составе текущих операций.

Величина денежных потоков, связанных с расширением масштабов деятельности Общества, включена в состав инвестиционных операций.

Величина денежных потоков, связанных с привлечением финансирования, а также распределением прибыли Общества, включена в состав финансовых операций.

В Отчете о движении денежных средств денежные потоки Общества, которые не могут быть однозначно классифицированы в составе потоков по текущим, инвестиционным или финансовым операциям, отнесены к денежным потокам от текущих операций.

Величина денежных потоков в иностранной валюте для представления в Отчете о движении денежных средств пересчитывалась в рубли по официальному курсу этой иностранной валюты к рублю, устанавливаемому Центральным банком России на дату осуществления или поступления платежа. Разница, возникшая в связи с пересчетом денежных потоков по курсам на даты совершения операций в иностранной валюте и остатков денежных средств и денежных эквивалентов, выраженных в иностранной валюте, на отчетные даты, включена в строку отчета 4490 «Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю».

Платежи, возникающие в качестве уплаты комиссии банкам за осуществление валютного контроля и валютные переводы, платежи за ведение счетов и пользование системами банк-клиент отражаются по строке 4129 «Прочие платежи» Отчета о движении денежных средств.

Суммы НДС в составе поступлений от покупателей и заказчиков, платежей поставщикам и подрядчикам, платежей в бюджетную систему и возмещение из нее по НДС, а также суммы прочих налогов в Отчете о движении денежных средств представляются свернуто в строках 4115 или 4125 «Расчеты по налогам и сборам».

Показатели строки 4450 «Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало отчетного периода» в сумме 862 тыс. руб. и показатель строки 4500 «Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец отчетного периода» в сумме 1 246 тыс. руб. Отчета о движении денежных средств соответствуют показателям строки 1250 «Денежные средства и денежные эквиваленты» Бухгалтерского баланса.

6. Уставный капитал

Уставный капитал

На 31.12.2020 величина уставного капитала составила 11 510 тыс. руб., на 31.12.2021 и на 31.12.2022 величина уставного капитала не менялась.

7. Кредиты и займы

Расшифровка кредитов предоставляется ниже:

Краткосрочные заемные средства:

тыс. руб.			
Наименование банка	31.12.2022	31.12.2021	31.12.2020
ПАО Росбанк	521 407	41 653	41 139
Итого (строка 1510)	521 407	41 653	41 139

Долгосрочные заемные средства:

тыс. руб.			
Наименование банка	31.12.2022	31.12.2021	31.12.2020
ПАО Росбанк	-	520 000	560 000
Итого (строка 1410)	-	520 000	560 000

Срок действия Кредитного договора RK/078/15 в банке ПАО Росбанк с 17.12.2015 по 11.12.2023. Общество планирует в 2023 году продлить кредитный договор с банком на аналогичных условиях.

Процентная ставка фиксированная – 13,6%; с 11.12.2020 – плавающая, на 31.12.2022 составляет 10,97%. Сумма выплаченных процентов за все время пользования кредитом составила 471 019 тыс. руб.

По состоянию на 31.12.2022 задолженность по кредиту составляет 521 407 тыс. руб., в том числе к погашению по сроку 11.12.2023 – 520 000 тыс. руб., сумма процентов к погашению по сроку 23.01.2023 – 1 407 тыс. руб.

8. Кредиторская задолженность

В составе кредиторской задолженности по строке 1520 в бухгалтерском балансе отражены следующие остатки по счетам:

тыс. руб.			
Наименование поставщиков	31.12.2022	31.12.2021	31.12.2020
Задолженность перед поставщиками услуг	411 802	5 573	7 373
Авансы полученные	-	1	1
Прочая задолженность (расчеты с ИФНС)	10 265	9 890	13 236
Прочая задолженность (расчеты с персоналом, прочие кредиторы)	1 112	1 107	8 141
Итого (строка 1520)	423 179	16 571	28 751

9. Налоги

Налог на добавленную стоимость

Для целей налогообложения налогом на добавленную стоимость (НДС) Общество признает выручку от продажи по мере отгрузки продукции (услуг).

Налог на добавленную стоимость (НДС) по проданным товарам, продукции, работам и услугам начисляется на дату фактической отгрузки (поставки) товаров, продукции, работ и услуг. Сумма НДС по проданным в отчетном году товарам, продукции, работам, услугам составила 49 477 тыс. руб. (49 611 тыс. руб. в 2021 году, 49 783 тыс. руб. в 2020 году). НДС по приобретенным ценностям

составил 74 267 тыс. руб. (12 423 тыс. руб. в 2021 году, 9 634 тыс. руб. – в 2020 году), в том числе принятый к вычету – 11 553 тыс. руб., (12 399 тыс. руб. – в 2021 году).

Налог на прибыль организации

В отчетном году сумма условного расхода по налогу на прибыль составила 42 308 тыс. руб. (сумма условного дохода за 2021 год – 6 769 тыс. руб., за 2020 год – 1 161 тыс. руб.).

В отчетном году сумма постоянных разниц составила 4 877 тыс. руб. (2021 год – 6 131 тыс. руб., 2020 год – 5 321 тыс. руб.). Указанные постоянные разницы связаны с различиями в признании в бухгалтерском учете и налогообложении, в формировании первоначальной стоимости основных средств, учете представительских расходов, расходов будущих периодов, расходов по питанию сотрудников, расходов на услуги связи, командировочные расходы, транспортные расходы, НДС.

Общая сумма вычитаемых временных разниц в 2022 г. составила 206 255 тыс. руб. (2021 г. – 1 345 тыс. руб., 2020 г. – 1 500 тыс. руб.).

Общая сумма налогооблагаемых временных разниц в 2022 году составила 410 тыс. руб. (2021 г. – 1 150 тыс. руб., 2020 г. – 1 045 тыс. руб.).

Расшифровка изменений отложенных налоговых активов и обязательств:

	тыс. руб.			
	ОНА 2022 г.	ОНО 2022 г.	ОНА 2021 г.	ОНО 2021 г.
Основные средства	-20	85	18	(231)
Материалы				1
Оценочные обязательства и резервы	29		47	-
Расходы будущих периодов (убытки от реализации амортизируемого имущества в налоговом учете, признаваемые в течение оставшегося срока полезного использования)	-334		(334)	-
Товары	3	-3		
Убыток текущего периода	41 572			
Итого	41 251	82	(269)	(230)

Налогооблагаемая прибыль за 2022 год в налоговом учете составляет 0 тыс. рублей (37 479 тыс. руб. – 2021 год, 29 022 тыс. руб. – 2020 год).

10. Выручка от продаж

	тыс. руб.	
Выручка от продаж	2022 г.	2021 г.
Доходы от оказания услуг по хранению и грузопереработке товаров	246 561	247 067
Итого (строка 2110)	246 561	247 067

11. Расходы по обычным видам деятельности

Дополнительная информация о расходах по элементам приведена в разделе 6 табличной формы пояснений к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах.

В состав себестоимости продаж включены следующие расходы:

Статья расходов	тыс. руб.	
	2022 г.	2021 г.
Амортизация ОС здания, складского оборудования	38 588	40 272
Оплата труда операционного персонала	32 989	29 651
Расходы по эксплуатации здания, складского оборудования	19 771	18 432
Ремонт и обслуживание здания, складского оборудования	15 838	20 031
Страховые взносы	10 384	9 282
Себестоимость реализованных товаров	8 522	-
Расходы на складские материалы	6 119	6 937
Услуги охраны	6 008	5 933
Расходы на питание сотрудников	1 780	1 709
Расходы на спецодежду	837	356
Расходы на предрейсовые мед. осмотры, мед. книжки	788	784
Страхование грузов, имущества	206	2 533
Расходы на образовательные услуги	27	609
Списание РБП ПО складского учета	9	46
Аренда помещения, оборудования	-	2
Прочие	871	990
Итого (строка 2120)	142 737	137 567

В состав управленческих расходов включены следующие расходы:

Статья расходов	тыс. руб.	
	2022 г.	2021 г.
Консультационные услуги	8 171	8 037
Оплата труда административного персонала	5 087	4 037
Услуги стороннего транспорта для офиса	2 262	2 014
Страховые взносы	1 179	989
Страхование ДМС, ответственности	1 005	1 186
Расходы по питанию сотрудников	1 046	892
Услуги связи	780	701
Представительские расходы	427	640
Лицензионные платежи (роялти)	395	928
Списание РБП ПО	237	171
Амортизация ОС офисного оборудования	225	423
Расходы на офисные материалы	201	181
Расходы на командировки	190	154
Ремонт и обслуживание офисного оборудования	98	139
Курьерские услуги	32	29
Расходы на спецодежду	17	48
Расходы на образовательные услуги	8	141
Аренда помещения, оборудования	-	434
Охрана труда	-	14
Прочие	392	81

Итого (строка 2220)	21 752	21 239
----------------------------	---------------	---------------

12. Состав прочих доходов и расходов

В состав прочих доходов включены следующие доходы:

тыс. руб.		
Статья дохода	2022 г.	2021 г.
Агентское вознаграждение	794	964
Страховое возмещение	-	60
Курсовые разницы	94	312
Доходы, связанные с продажей (покупкой) валюты	13	-
Прочие доходы	130	481
Итого (строка 2320 и строка 2340)	1 031	1 817

В состав прочих расходов включены следующие расходы:

тыс. руб.		
Статья расхода	2022 г.	2021 г.
Проценты к уплате	78 627	55 026
Прочие персональные расходы	595	289
Курсовые разницы	111	248
Расчетно-кассовое обслуживание	110	95
Расходы на детские новогодние представления	60	59
Расходы, связанные с продажей (покупкой) валюты	12	77
Списание НДС	-	2
Штрафы	-	2
Претензии	215 050	-
Прочие расходы	79	434
Итого (строка 2330 и строка 2350)	294 644	56 232

В 2022 году Обществом были приобретены товары для продажи на сумму 344 667 тыс. руб. В связи с невозможностью дальнейшей реализации части товаров клиенту, было принято решение о списании товара на прочие расходы на сумму 215 050 тыс. руб. с последующим перевыставлением понесенных убытков в форме претензии клиенту.

13. Связанные стороны

Основное общество: Общество контролируется иностранным юридическим лицом HAVI Global Logistics GmbH, Германия (100 % Уставного капитала Общества).

Бенефициарные владельцы: HAVI Group LP, является частной компанией, мажоритарный пакет акций которой принадлежит Доун Эллен Смит и управляется несколькими исполнительными директорами, которые также являются миноритарными владельцами Общества.

Другие связанные стороны: компании, входящие в группу HAVI, с которыми Общество осуществляло операции:

ООО «РУЛОГ»
HAVI Logistics Business Services GmbH

Операции со связанными сторонами

Продажи связанным сторонам

тыс. руб., вкл. НДС		
Наименование связанной стороны (вид операций)	2022 г.	2021 г.
ООО «РУЛОГ» (услуги)	294 253	294 445
Итого	294 253	294 445

Закупки у связанных сторон

тыс. руб., вкл. НДС		
Наименование связанной стороны (вид операций)	2022 г.	2021 г.
HAVI Group LP (роялти)	431	1 059
ООО «РУЛОГ» (услуги)	8 298	15 093
ООО «РУЛОГ» (ТМЦ)	409 069	
HAVI Logistics Business Services GmbH (услуги)	38	391
Итого	417 836	14 056

Состояние расчетов со связанными сторонами

Связанные стороны	Дебиторская задолженность			Кредиторская задолженность		
	31.12.2022	31.12.2021	31.12.2020	31.12.2022	31.12.2021	31.12.2020
HAVI Group LP	-	-	-	-	746	582
ООО «РУЛОГ»	222 835	209 153	200 890	408 270	1 115	3 823
HAVI Logistics Business Services GmbH	-	-	-	-	1	-
Итого	222 835	209 153	200 890	408 270	1 862	4 405

При взаимоотношениях со связанными сторонами Общество использует договорную цену. Расчеты со связанными сторонами проводятся денежными средствами в течение 12 месяцев.

Расшифровка денежных потоков со связанными сторонами

тыс. руб., без НДС		
Денежные потоки	2022 г.	2021 г.
Денежные потоки от текущих операций, поступления		
ООО «РУЛОГ»	248 295	253 842
Денежные потоки от текущих операций, платежи		
ООО «РУЛОГ»	8 510	14 833
HAVI Group LP	998	797
Денежные потоки от финансовых операций, платежи		
HAVI Global LOGISTICS GmbH	-	-

Дивиденды

В 2022, 2021 и 2020 годах Обществом дивиденды не выплачивались.

Операции с основным управленческим персоналом

Ежегодно управленческий персонал (генеральный директор и начальники отделов) Общества участвует в премиальной программе. Размер ежегодной премии определяется исходя из результатов работы Общества и личных показателей сотрудников.

В 2022 г. Общество выплатило основному управленческому персоналу краткосрочные вознаграждения (заработная плата, премии, льготы и привилегии) на общую сумму 5 087 тыс. руб., которые учтены в управленческих расходах, В 2021 г. выплаты составили 4 037 тыс. руб., в 2020 г. – 5 618 тыс. руб. Указанные суммы включают налог на доходы физических лиц. Долгосрочные вознаграждения не выплачивались.

14. Оценочные обязательства, условные обязательства и условные активы

Оценочные обязательства

Сумма созданных оценочных обязательств по состоянию на 31.12.2022 год – 759 тыс. руб., на 31.12.2021 год – 613 тыс. руб., на 31.12.2020 год – 381 тыс. руб. Данное оценочное обязательство представляет собой резерв на расходы по неиспользованным отпускам работников Общества.

Расшифровка стоимости материально-производственных запасов, принятых на ответственное хранение, в разрезе поручителей:

Наименование поручителя	тыс. руб.		
	31.12.2022	31.12.2021	31.12.2020
ООО «РУЛОГ»	456 796	488 981	326 812
ООО «Хухтамаки Фудсервис Алабуга»	-	14 240	14 240
Итого	456 796	503 221	341 052

15. События после отчетной даты

После 31 декабря 2022 г. в хозяйственной деятельности Общества не имели место факты, которые оказали или могут оказать влияние на финансовое состояние, движение денежных средств или результаты деятельности Общества, за исключением фактов, раскрытых в других разделах пояснений.

31 марта 2023 г.

Генеральный директор



К. Новак